
Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
schválil:  VK ČSTS dne:  20.10.2021  

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 
    Úplné znění po textové opravě 230208 

 

 

1/10 
 

Etický kodex ČSTS 

Obsah: 
Preambule 

§ 1 Působnost 
§ 2 Základní etické principy v tanečním sportu 
§ 3 Čestnost činovníků a funkcionářů ČSTS 
§ 4 Střet zájmů 
§ 5 Dobré hospodaření a využívání zdrojů 

§ 6 Vztahy se státem 

§ 7 Udržitelnost prostředí 

§ 8 Důvěrnost 
§ 9 Porušení kodexu 
§ 10 Etická komise 
§ 11 Implementace a vymáhání 

§ 12 Závěrečná a přechodná ustanovení 
 

Přílohy: 
EP01 Pravidla chování sportovců a trenérů 

EP02 Pravidla chování porotců a funkcionářů soutěží 

EP03 Pravidla chování činovníků 

  

 

 

Použité zkratky: 
EK Etický kodex ČSTS VK Výroční konference ČSTS 

WDSF World DanceSport Federation VR Výkonná rada ČSTS 

FŘ Finanční řád ČSTS Pr Prezident ČSTS 

SŘ Soutěžní řád ČSTS DR Dozorčí rada ČSTS 

  RR Rozhodčí rada ČSTS 

  IS Informační systém ČSTS 

  EtK Etická komise ČSTS 

  DiK Disciplinární komise ČSTS 

  KoR Komise rozhodčích ČSTS 

    

 

  



Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
schválil:  VK ČSTS dne:  20.10.2021  

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 
    Úplné znění po textové opravě 230208 

 

 

2/10 
 

Preambule 

Cílem ČSTS je zachovat image tance jako sportovního, dynamického, zdravého a estetického 

sportu. Jako národní federace pro taneční sport, člen ČOV a ČUS, nese ČSTS odpovědnost za 

zajištění čestnosti a hodnověrnosti tanečního sportu včetně jeho správy a přijme veškerá možná 

opatření k odstranění korupčních, nemorálních nebo neetických aktivit, metod a praktik, které by 

mohly ohrozit reputaci tanečního sportu. 

Účelem tohoto kodexu je zajistit, aby byl taneční sport praktikován a spravován za ideálních 

podmínek, což je více než být jen v souladu s pravidly a předpisy. Hodnoty a zásady uvedené v 

tomto EK odrážejí společný etický základ jakékoli osoby zapojené do tanečního sportu. V tomto 

ohledu ČSTS znovu zdůrazňuje svůj závazek k olympijské chartě a zejména k jejím základním 

zásadám. ČSTS potvrzuje svou loajalitu k olympijskému ideálu inspirovanému Pierre de 

Coubertinem. 

ČSTS jako národní federace, která je součástí olympijského hnutí, přijímá tento EK na základě 

zásad a pravidel etického kodexu WDSF. 

V důsledku toho se ČSTS a všechny osoby související s ČSTS zavazují dodržovat a zajistit 

dodržování tohoto EK za všech okolností. Chování osob vázaných tímto EK musí odrážet 

skutečnost, že podporují zásady a cíle v něm obsažené. 

Na EK v jeho přílohách EP01 – 03 navazují pravidla chování specifických skupin osob, které 

jsou přímo či nepřímo zapojeny do činností ČSTS. 

§ 1 Působnost 

1. Tento EK se vztahuje na všechny fyzické a právnické osoby, které jsou, nebo byly jakýmkoli 

způsobem propojeny s ČSTS, zejména: 

• přidružení a kolektivní členové ČSTS a jejich reprezentanti; 

• činovníci ČSTS zejména: 

 volení činovníci ČSTS; 

 osoby jmenované na jakoukoli pozici v ČSTS (včetně členů komisí); 

 zaměstnanci ČSTS,  

 konzultanti, agenti a poradci, kteří jednají za ČSTS nebo jejím jménem; 

 jiné osoby, které jednají nebo jednaly, nebo jsou oprávněny jednat za ČSTS nebo 

jménem ČSTS; 

(dále jen „činovníci ČSTS“); 

• sportovci; 

• trenéři; 

• funkcionáři ČSTS: 

 porotci; 

 soutěžní funkcionáři; 

• jakékoli jiné fyzické a právnické osoby, které výslovně souhlasí s dodržováním požadavků 

tohoto EK a zavázaly se k jejich dodržování; 



Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
schválil:  VK ČSTS dne:  20.10.2021  

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 
    Úplné znění po textové opravě 230208 

 

 

3/10 
 

2. Nepoužito. 

3. Pravomoc ČSTS k prosazování tohoto EK je omezena Stanovami ČSTS. Za činnosti, při 

kterých jde o uplatňování tohoto EK jsou považovány veškeré činnosti ČSTS nebo jménem 

ČSTS, včetně jakýchkoli akcí přidělovaných ČSTS, jakož i jakýkoliv činů osob dle ust. §1.1 

bez ohledu na jejich vztah k těmto činnostem.  

4. Pravomoc tohoto EK je trvalou pravomocí za účelem vymáhání jakékoli sankce za jednání 

nebo opomenutí, ke kterým došlo před tím, než skončilo postavení nebo účast provinilého. 

5. Znění použitá v tomto EK mají stejný význam, jaký je uveden ve stanovách ČSTS a dalších 

platných dokumentech ČSTS, není-li uvedeno jinak. 

6. Každý, kdo podléhá tomuto EK, odpovídá za to, že se seznámí s podmínkami tohoto EK a 

zejména s definicemi chování nebo opomenutími, které mohou představovat porušení tohoto 

EK, a musí je plně dodržovat. 

§ 2 Základní etické principy v tanečním sportu 

1. Důstojnost 

Zajištění důstojnosti jednotlivce je základním požadavkem tanečního sportu. 

2. Rovnost 

2.1. Nikdo nesmí diskriminovat účastníky soutěží a akcí v tanečním sportu na základě rasy, 

pohlaví, etnického původu, náboženství, filozofického nebo politického názoru, 

rodinného stavu nebo jiných nespravedlivých nebo irelevantní důvodů. 

2.2. V tanečním sportu muži a ženy soutěží proti sobě ve stejnou dobu, na stejném parketu, 

vytvářejí v našem sportu přímou genderovou paritu a realizují rovnost mezi muži a 

ženami. Rovnost mezi muži a ženami však může být ohrožena mnoha faktory. V 

důsledku toho je nerovné zacházení s muži a ženami přísně zakázáno. 

2.3. ČSTS podporuje a praktikuje princip a cíl zvyšování rovných příležitostí pro své sportovce, 

za předpokladu, že na těchto principech nelze zakládat žádné přímé nároky. 

3. Čistý sport 

Všechny dopingové praktiky jsou na všech úrovních přísně zakázány. Musí se plně dodržovat 

ustanovení proti dopingu ve světovém a národním antidopingovém kodexu. 

4. Úcta 

V tanečním sportu jsou zakázány fyzické, mentální, emocionální, profesionální, sexuální a 

všechny ostatní formy obtěžování nebo urážení jakoukoliv osobou. 

5. Idealismus 

5.1. Všechny formy účasti nebo podpory hraní nebo sázení související s tanečním sportem a 

všechny formy propagace sázení související s tanečním sportem jsou zakázány. Vnitřní 

informace nesmí být použity nebo zveřejněny za účelem hraní nebo sázení. Nikdo, na 

koho se tento kodex vztahuje, nesmí mít aktivně ani pasivně žádné podíly v žádné 



Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
schválil:  VK ČSTS dne:  20.10.2021  

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 
    Úplné znění po textové opravě 230208 

 

 

4/10 
 

činnosti nebo organizaci, která propaguje, zprostředkovává, zařizuje nebo provádí hraní 

nebo sázky související s tanečním sportem a nesmí profitovat žádnými souvisejícími, 

přímými ani nepřímými způsoby z takových činností nebo transakcí. Obdobně každá 

osoba, na kterou se vztahuje tento kodex a která pomáhá jakékoli třetí osobě se účastnit 

tohoto druhu činnosti, se považuje za účastníka v tomto druhu činnosti, prováděné pro 

svůj vlastní přímý zisk a podléhá stejným sankcím, jako kdyby se přímo podílela na této 

činnosti. 

5.2. Nikdo, na koho se tento EK vztahuje, se nesmí přímo ani nepřímo pokoušet ovlivnit průběh 

nebo výsledek soutěže nebo jakékoli její části, s výjimkou pravidel, která stanovují 

ostatní dokumenty ČSTS. 

6. Zdraví sportovců 

ČSTS včetně všech přidružených členů musí podporovat a obhajovat zdraví, bezpečnost, 

pohodu a lékařskou péči sportovců. 

Všechny osoby, na které se vztahuje tento EK, věnují zvláštní pozornost zdraví a bezpečnosti 

dětí a mladistvých a nezúčastňují se ani nevyvolávají zneužívání mladých nebo jinak 

zranitelných sportovců. Při definování a používání dokumentů se činovníci ČSTS snaží 

zabránit zneužívání sportovců obecně a chránit je před bezohledným jednáním při náboru a 

přestupech. 

7. Sportovní chování 

7.1. Všechny osoby, na které se vztahuje tento EK, vůči sobě jednají v dobré víře, projevují se 

zdvořilostí, vzájemnou důvěrou a porozuměním ve všech svých jednáních a chovají se 

způsobem, o kterém se domnívají, že jsou v nejlepším zájmu ČSTS a tanečního sportu. 

7.2. Kandidáti pro jakékoliv volby, zaměstnání nebo nominace a účastníci výběrových řízení 

včetně jejich zastupujících osob, kteří chtějí organizovat soutěže nebo jiné akce, musí 

dodržovat postupy stanovené v dokumentech ČSTS a vést kampaně čestně, důstojně, s 

mírou a respektem k jejich oponentům, voličům a zaměstnavatelům. Musí se zdržet 

takového přístupu k jiným osobám, který má za cíl ovlivnit jejich svobodu rozhodování 

nebo získat jakoukoli nepřiměřenou finanční nebo politickou podporu. Podpora vylučuje 

jakoukoli formu propagace, včetně využívání nových médií nebo sociálních sítí. Zde 

uvedené osoby nesmějí přijímat žádné přísliby ani závazky, které mají být splněny pro 

přímý nebo nepřímý prospěch jiné fyzické nebo právnické osoby. Nesmějí vytvářet 

žádné mluvené slovo, psaný text ani vyobrazení jakékoli povahy, které by mohly 

poškodit image ostatních kandidátů, nebo by jim mohly způsobit újmu. 

§ 3 Čestnost činovníků a funkcionářů ČSTS 

1. Činovníci a funkcionáři ČSTS a jakékoli jiné osoby nebo právnické osoby, které výslovně 

souhlasí s dodržováním tohoto EK, jednají při plnění svého poslání s největší čestností, 

poctivostí, nestranností a odpovědností a při plnění svých úkolů používají náležitou péči a 

píli. Očekává se, že si budou vědomi důvěry, která jim byla dána, a důležitosti jejich 

postavení a související odpovědnosti. Nesmí jednat způsobem, který by mohl poškodit pověst 

ČSTS, taneční sport a sport obecně. 

2. Posouzení kvality výkonu tanečníků vyžaduje porotování lidskými bytostmi. Funkcionáři 

soutěží, porotci i jakákoli jiná osoba nebo právnická osoba, která výslovně souhlasí s 



Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
schválil:  VK ČSTS dne:  20.10.2021  

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 
    Úplné znění po textové opravě 230208 

 

 

5/10 
 

dodržováním tohoto EK, však musí vždy hodnotit objektivně, musí se distancovat od jakékoli 

svévole a nesmí se snažit jakýmkoli způsobem ovlivnit výsledky soutěže nebo vystoupení 

subjektivními nebo neopodstatněnými činy. Nesmějí k tomuto úkolu přijímat žádné pokyny 

ani používat jakékoli prostředky, s výjimkou těch, které jim dávají pravidla v dokumentech 

ČSTS. 

3. Činovníci a funkcionáři ČSTS nesmějí přímo ani nepřímo požadovat, přijímat ani nabízet 

jakoukoli formu odměny nebo provize ani skryté výhody nebo služby jakékoli povahy, které 

by souvisely se vykonáváním jejich funkce v rámci ČSTS, s výjimkou platů nebo poplatků a 

souvisejících výdajů dle FŘ. 

4. Činovníci ČSTS, včetně uchazečů o takové pozice, nesmějí požadovat ani přijímat výhody, 

pohoštění nebo dary (nebo očekávání výhody, pohoštění nebo dary, bez ohledu na to, zda je 

taková výhoda skutečně poskytnuta nebo přijata) výměnou za nebo jako podmínkou, 

výkonem jejich povinností, volbou nebo jmenováním do pozice, zaměstnáním nebo příslibem 

zaměstnání nebo jako pobídka k provedení činu spojeného s jejich povinnostmi. Za všech 

okolností je přísně zakázáno dávat nebo přijímat hotovost činovníky ČSTS, s výjimkou platů 

nebo poplatků a souvisejících výdajů dle FŘ. Dary, pohostinství nebo jiné výhody spojené s 

jejich oficiálními úkoly mohou být poskytnuty nebo přijaty jako projev zdvořilosti nebo jako 

projev přátelství, pokud mají nominální hodnotu, nevyvolávají podezření na bezúhonnost a 

nestrannost činovníka a neohrožují jeho čest. Jakýkoli jiný dar musí být předán organizaci, 

jejíž je příjemce členem. 

5. Pohostinnost poskytnutá činovníkům a funkcionářům ČSTS, jakož i osobám, které je 

doprovázejí, nesmí překročit platné standardy. Činovníci a funkcionáři ČSTS mohou být 

pozváni na sportovní nebo společenské akce kvůli jejich pozici v ČSTS. Taková pozvání 

mohou být přijata, i když mají více než uvedenou hodnotu, pokud neohrožují objektivitu a 

bezúhonnost činovníka, jsou neprodleně sdělena VR, zejména slouží k prosazování 

nejlepších zájmů ČSTS a nezpůsobí problémy, pokud budou zveřejněny. 

6. Činovníci a funkcionáři ČSTS, jakož i zástupci všech těchto osob, nesmí být členy firem, 

společností, sdružení nebo jiných právnických osob, jejichž činnost nebo pověst nejsou v 

souladu se zásadami stanovenými v tomto EK. Pokud není jasné, zda tento druh 

nekonzistence v dané situaci existuje, může být záležitost předložena Etické komisi k vydání 

stanoviska. 

7. Činovníci ČSTS nesmí v orgánech ČSTS vydávat ani přijímat pokyny k hlasování nebo 

intervenci konkrétním způsobem, pokud jako delegáti nejsou vázáni rozhodnutím svých 

voličů. Činovníci ČSTS nesmí vyvíjet nepřiměřený tlak na zástupce orgánů ČSTS ani se 

pokoušet ovlivňovat rozhodnutí v těchto orgánech nevhodným nebo skrytým způsobem. 

§ 4 Střet zájmů 

1. Činovníci a funkcionáři ČSTS jednají ve prospěch ČSTS a tanečního sportu při rozhodování, 

která ovlivňují nebo mohou ovlivnit ČSTS a jeho činnost. Musí jednat bez ohledu na vlastní 

zájmy, finanční nebo jiné (dále společně označované jako „střet zájmů“) 

2. Činovníci a funkcionáři ČSTS, musí zveřejnit všechny možné (skutečné nebo zjevné) střety 

zájmů před volbou, zaměstnáním, jmenováním nebo právním spojením s ČSTS, nebo 



Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
schválil:  VK ČSTS dne:  20.10.2021  

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 
    Úplné znění po textové opravě 230208 

 

 

6/10 
 

bezprostředně po jejich vzniku a musí doručit všechny tyto informace orgánu nebo osobě, 

která jej uvedla do vztahu k ČSTS. Pokud není jasné, zda osobní angažovanost může 

nepříznivě ovlivnit zájmy ČSTS, každá taková osoba by se měla rozhodovat s předpokladem 

vlastní viny a nedodržení etiky. V každém případě může požádat Etickou komisi o posouzení 

tohoto případu. 

3. Možné střety zájmů 

3.1. Činovníci a funkcionáři ČSTS se vyvarují jakékoli situace, která by mohla vést ke 

skutečným nebo zjevným střetům zájmů. 

Střety zájmů se mohou objevit když: 

3.2. činovníci nebo funkcionáři ČSTS mají nebo projeví soukromé nebo osobní zájmy, které 

ovlivňují nebo mohou ovlivnit plnění jejich povinností v jim vymezeném prostoru pro 

získávání prospěchu pro ČSTS a taneční sport. Soukromé nebo osobní zájmy zahrnují 

získání jakékoli možné výhody pro osoby, na které se vztahuje tento EK, jejich rodiny, 

příbuzné, přátele a známé, závislé osoby, smluvní strany nebo jakékoliv organizace, k 

níž činovník nebo funkcionář ČSTS náleží nebo v níž má vedoucí postavení, nebo přímý 

nebo nepřímý zájem a že platy nebo poplatky jakož i další výdaje hrazené dle FŘ, nejsou 

ve střetu zájmů; 

3.3. je stanovisko nebo rozhodnutí činovníka nebo funkcionáře ČSTS ovlivněno nebo lze 

důvodně považovat za pravděpodobné, že je ovlivněno vztahy, které činovník nebo 

funkcionář ČSTS má, měl nebo má v úmyslu mít s jinou osobou nebo organizací a které 

by bylo jakýmkoli způsobem ovlivněno jeho rozhodnutím; 

3.4. pokud je člen orgánu ČSTS rovněž zapojen do běžné vlastní činnosti člena ČSTS; 

3.5. činovníci a funkcionáři ČSTS nemohou vykonávat své povinnosti, pokud dojde ke střetu 

zájmů. Pokud dojde ke skutečnému nebo zjevnému střetu zájmů nebo existuje-li 

přiměřená možnost, že takový střet může nastat, musí se dotyčná osoba zdržet jakékoli 

další účasti na řešení problému a musí okamžitě odhalit skutečný nebo zjevný střet nebo 

potenciální konflikt. 

4. Další možné případy jsou uvedeny v přílohách EP01 – 03. 

§ 5 Dobré hospodaření1 a využívání zdrojů 

1. Činovníci ČSTS musí respektovat a dodržovat základní všeobecné zásady řádné správy 

sportovního hnutí, zejména transparentnost, stabilitu, odpovědnost a prokazatelnost. 

2. Činovníci ČSTS respektují a dodržují veřejné a soukromé právní závazky a požadují to i po 

ostatních. ČSTS se řídí právním řádem České republiky a na něm zakládá svoji činnost. 

3. Zdroje ČSTS a jím řízených orgánů a osob mohou být použity pouze ve prospěch tanečního 

sportu. 

 
1 Pojem „dobrý hospodář“ zavádí zákon 89/2012 Občanský zákoník v § 159: „"Kdo přijme funkci člena voleného 

orgánu, zavazuje se, že ji bude vykonávat s nezbytnou loajalitou i s potřebnými znalostmi a pečlivostí. Má se za to, 

že jedná nedbale, kdo není této péče řádného hospodáře schopen, ač to musel zjistit při přijetí funkce nebo při jejím 

výkonu, a nevyvodí z toho pro sebe důsledky.“ 



Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
schválil:  VK ČSTS dne:  20.10.2021  

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 
    Úplné znění po textové opravě 230208 

 

 

7/10 
 

4. Účetnictví 

4.1. Příjmy a výdaje ČSTS a jím řízených orgánů a osob se zaznamenávají na jejich účtech, 

které musí být vedeny v souladu s obecně uznávanými účetními zásadami v České 

republice. Tyto účty musí být pravidelně kontrolovány nezávislým auditorem s patřičnou 

kvalifikací. 

4.2. V případech, kdy jsou ČSTS poskytnuty finanční dotace, ČSTS se musí plně řídit zásadami 

pro jejich poskytnutí a ČSTS musí poskytnout poskytovatelům dotace veškeré informace 

a dokumenty, které mohou požadovat k provedení kontrol jejich využití. 

4.3. V případech, kdy ČSTS poskytuje finanční podporu svým členům a orgánům, musí být 

použití těchto prostředků ve prospěch tanečního sportu jasně zaznamenáno na jejich 

účtech. 

5. ČSTS uznává významný přínos, který provozovatelé vysílání, sponzoři, partneři a další 

příznivci akcí v tanečním sportu přispívají k jeho rozvoji a prestiži. Tyto subjekty však nesmí 

zasahovat do fungování ČSTS. Podpora musí být ve formě, která je v souladu s obecnými 

pravidly sportu a zásadami stanovenými v olympijské chartě a v tomto EK. Organizace a 

pořádání mistrovství a dalších soutěží ČSTS jsou výlučnou odpovědností nezávislých 

sportovních organizací uznaných ČOV a ČUS nebo některou z nich. Při plnění jejich 

statutárního mandátu musí být přísně zachována autonomie těchto organizací v mezích 

platných dokumentů ČSTS a právního systému České republiky. 

 

§ 6 Vztahy se státem 

1. ČSTS se snaží udržovat harmonické vztahy s legitimními státními úřady v souladu se zásadou 

univerzálnosti a politické neutrality tanečního sportu. 

2. Všechny osoby uvedené v ust. §1.1 mohou hrát roli ve veřejném životě státu. Nesmí se však 

angažovat v žádné činnosti ani se řídit žádnou ideologií, která je v rozporu se zásadami a 

pravidly definovanými v olympijské chartě a v tomto EK, nebo porušuje zásadu politické 

neutrality tanečního sportu. 

§ 7 Udržitelnost prostředí 

ČSTS usiluje o ochranu životního prostředí při všech událostech, které organizuje, svědomitě 

využívá zdroje a zavazuje se dodržovat obecně uznávané normy pro ochranu životního 

prostředí. 

§ 8 Důvěrnost 

1. Činovníci a funkcionáři ČSTS nesmějí prozradit informace, které jim byly svěřeny jako 

důvěrné v souvislosti s jejich postavením v tanečním sportu, pokud to není vyžadováno pro 

plnění požadavků dle dokumentů ČSTS nebo v souladu s přiměřenými a konstruktivními 

sportovními praktikami. Povinnost zachovávat důvěrnost přetrvává i po ukončení jakéhokoli 



Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
schválil:  VK ČSTS dne:  20.10.2021  

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 
    Úplné znění po textové opravě 230208 

 

 

8/10 
 

vztahu, který podmiňuje osobu podle tohoto EK. 

2. Zveřejňování dalších informací činovníky a funkcionáři ČSTS neslouží k osobnímu 

prospěchu, ani se nesmí způsobit poškození pověsti jakékoli osoby nebo organizace. 

§ 9 Porušení kodexu 

1. Porušení tohoto EK může vést k sankcím, bez ohledu na to, zda byly způsobeny opomenutím, 

provizí nebo v důsledku nedbalosti. 

2. S osobami, na které se vztahuje tento EK a které se pokoušejí, nebo se dohodnou s jinou 

osobou, jednat způsobem, který by znamenal nebo vyvrcholil porušením tohoto EK, se bude 

zacházet, jako kdyby se dopustili porušení, ať už takový pokus nebo dohoda ve skutečnosti 

měly za následek porušení. K porušení však nedojde, pokud se osoba, na kterou se vztahuje 

EK, vzdá svého pokusu nebo dohody před tím, než je odhalí třetí strana, která není 

účastníkem pokusu nebo dohody. 

3. S osobami podléhajícími EK, kteří vědomě pomáhají nebo se jinak účastní jakéhokoli jednání 

nebo opomenutí, které představuje nebo vyvrcholí porušením EK, se bude mít za to, že se 

dopustily porušení EK. 

4. Podání obvinění někoho z porušení tohoto EK, i když je známo, že je toto obvinění 

nepravdivé, představuje porušení tohoto EK. 

5. Neposkytnutí, odmítnutí nebo zanedbání poskytování informací Etické komisi představuje 

porušení tohoto EK, pokud se nejedná o jednání dle právní doktríny „nemo tenetur se ipsum 

accusare“2, tj. odmítnout obviňovat sám sebe nebo osobu blízkou. 

§ 10 Etická komise 

1. VR zřizuje EtK, která jedná v souladu s odpovídajícími ustanoveními Stanov ČSTS a 

procedurálními pravidly přiřazenými k tomuto kodexu. 

2. EtK odpovídá za vyšetřování možného porušení EK a za oznámení svého rozhodnutí DiK, 

včetně návrhu, zda uložit či neudělit sankce. EtK nesmí ukládat sankce. 

3. Etická komise dohlíží na ustanovení tohoto EK a jeho příloh a v případě potřeby navrhuje 

jejich změny. 

4. Osoby, na které se vztahuje tento EK, plně zpřístupní veškeré informace, dokumenty a jiné 

trvalé záznamy přiměřeně vyžádané EtK a provedou veškeré úkony přiměřeně nezbytné k 

tomu, aby EtK pomohly odhalit všechny relevantní skutečnosti, dokumenty a jiné trvalé 

záznamy přiměřeně související s jakýmikoliv otázkami, které jsou před EtK nebo která se 

 
2 Nemo tenetur se ipsum accusare, z lat., nikdo není povinen obviňovat sám sebe, legislativní zpracování viz zákon 

č. 2/1993 Sb., kterým je Listina základních práv a svobod. Jedná se o hlavu pátou, čl. 37 odst. 1 - „Každý má právo 

odepřít výpověď, jestliže by jí způsobil nebezpečí trestního stíhání sobě nebo osobě blízké“, a dále v čl. 40 odst. 4 - 

„Obviněný má právo odepřít výpověď; tohoto práva nesmí být žádným způsobem zbaven“ [1]. 



Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
schválil:  VK ČSTS dne:  20.10.2021  

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 
    Úplné znění po textové opravě 230208 

 

 

9/10 
 

přiměřeně týká jakéhokoli možného porušení tohoto EK. Za plnění těchto povinností nesmí 

nikdo žádat odměnu nebo jinou náhradu od EtK ani od jakékoli osoby. 

§ 11 Implementace a vymáhání 

1. ČSTS a jeho členové budou provádět všechny úkony, které jsou přiměřeně nutné k zajištění 

toho, aby byly dodržovány zásady a pravidla Olympijské charty a tohoto EK. 

2. Osoby vázané tímto EK informují VR o jakémkoli porušení tohoto EK za účelem možného 

postoupení EtK. V případě, že se porušení údajně dopustil člen VR, pak o tom informují 

přímo předsedu EtK. 

3. Pokud EtK zjistí, že osoba porušila EK, ale že nemůže být sankcionována žádným orgánem 

ČSTS, předá tento případ členu ČSTS, který má nad touto osobou pravomoc a který je 

povinen uložit této osobě sankce stejného druhu a stupně. Nedodržení tohoto ustanovení 

samo představuje porušení EK. 

4. EtK spolupracuje s WDSF Ethics Committee při vymáhání sankcí WDSF vůči svým členům, 

případně je zastupuje při řešení případů porušení WDSF Code of Ethics a navazujících 

etických dokumentů WDSF. 

§ 12 Závěrečná a přechodná ustanovení 

1. Tento EK vstupuje v platnost schválením VK a nabývá účinnosti 29.11.2021. Vztahuje se na 

všechna porušení tohoto EK spáchaná k datu nabytí účinnosti nebo po tomto datu. 

2. Retroaktivní účinek tohoto EK před datem jeho účinnosti je vyloučen s výjimkou pro fyzické 

nebo právnické osoby, které porušily tento EK po jeho vstupu v platnost. 

3. Pokud střet zájmů podle §3 nebo §4 tohoto EK existoval před datem nabytí účinnosti tohoto 

EK a přetrvává i po tomto datu, fyzické nebo právnické osobě podléhající tomuto EK, a která 

je v takovém střetu, se poskytuje lhůta 2 let od nabytí účinnosti tohoto EK. Pokud se střet 

zájmů během těchto dvou let odstraní, nemůže být na fyzickou nebo právnickou osobu 

uložena sankce za porušení §3 nebo §4 tohoto EK, které se datuje k okolnostem, které 

existovaly před nabytím účinností tohoto EK. Není-li střet zájmů odstraněn ani po uplynutí 

této dvouleté lhůty, použijí se §3 a §4 tohoto EK bezpodmínečně ode dne nabytí platnosti 

EK. 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

 
označení verze 

(rrmmdd) 

dotčené články 

a body 
popis změny 

schválil 

dne 
zveřejněno 

účinnost 

změny 

EK___180419  celková revize překladu z WDSF převzato 

z WDSF 

15.05.18 15.05.18 

EK___211020  celková revize a nová struktura dle aktuálních 

dokumentů WDSF, ČOV a NSA 

VK 

20.10.21 

15.11.21 29.11.21 



Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
schválil:  VK ČSTS dne:  20.10.2021  

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 
    Úplné znění po textové opravě 230208 

 

 

10/10 
 

EK___211020_

o220127 

§12.1 oprava formální chyby: doplněn termín nabytí 

účinnosti 

 27.01.22  

EK___211020_

o230208 

§2.7.2; §3.4,6; 

§4.2; §8.2; 

§9.1-4;§10.4; 

§12.2 

tiskové opravy LK 

08.02.23 

nemění se nemění se 

 


